
  

 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE AL P.A. 2024 

  
Assunzione in bilancio delle risorse connesse all’Avviso   “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  

2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.   

 CUP: C54D23001690001 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU2024-188 

TITOLO DEL PROGETTO : Dalle profondità del MARE Invalsi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso “Fondi  

Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  

2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma operativo nazionale “ Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 per un 

importo pari ad € 29.867,40; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

 
DECRETA





  

 

 
 

 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2024 per l’assunzione in bilancio 

del finanziamento “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  
2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”:   

 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

02/01/01 PON Per la scuola 

(FSE) 

0,00 0,00 29.867,40 29.867,40 

    29.867,40  

         

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/10 PON FSE Agenda Sud - Nota di 

adesione n. 134894 /2023 cod.10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-188 

0,00 0,00 29.867,40 29.867,40 

    
29.867,40  

 

 
 

Il presente decreto è inviato al Consiglio di Istituto per conoscenza. Il DSGA è autorizzato ad 

effettuare le necessarie scritture contabili. 

 

 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Gabriella Falcone  

  
firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2024-02-15T14:38:29+0100
	Gabriella FALCONE




